
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 

ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

RESULTADO FINAL 
Item, quantidades e valor discriminados: 

 

ATA 065/2022-PE018/2022 

DETENTORA DA ATA: CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

37.587.427/0001-48. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 
01 Forno microondas;  

Capacidade para 32 litros, 
FUNÇÕES: 

autorreaquecimento, 

descongelamento, tecla 
ajuste, teclamanter aquecido, 

tecla pipoca, trava de 

segurança eletrônica, 

potencia do microondas 
900W tensão: 127/220V. 

Dimensões: 

LxAxP:520x325x416mm, 
freqüência: 2450MHz, 

eficiência energética:220v 

54,9%. Peso:14,20kg, 
plugle:3 pinos(NBR14136), 

tecla pipoca:sim, tempo de 

espera:sim. Produto 

certificado pelo INMETRO. 

 

Consul Unidade 10 R$ 629,00 R$ 6.290,00 

 

ATA 066/2022-PE018/2022 

DETENTORA DA ATA: COMÉRCIO DE MÓVEIS TAMAGNO  LTDA, inscrita no 
 CNPJ sob o nº 29.612.862/0001-57. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

05 Sofá 3 e 2 Lugares; 
Estrutura Madeira de 

Eucalipto e 

Pinus Revestimento Tecido 
Corino Encosto Fixo, com 

espuma D20 Assento: Fixo, 

com espuma D23, suporta 

aproximadamente 100 Kg 
por assento Braço: Fixo, com 

espuma D18 Pés: Sim, em 

PVC especial, na coloração 
cromado Largura da peça 

2lugares 147 cm Largura da 

peça 3 lugares: 190 cm 
Altura c/ pés: 94 cm 

Colombo 
Estofados 

Unidade 5 R$ 
1.325,21 

R$ 6.626,05 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br


Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

Profundidade: 89 cm 

Garantia: 03 meses. 

 

ATA 067/2022-PE018/2022 
DETENTORA DA ATA: DESIGN RICARDENSE INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 08.149.396/0001-45. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

04 Mesa escamoteável 

8 lugares;Mesa refeitório 

escamoteável confeccionado 
com tubo 40x40mm parede 

1,06mm soldado através de 

solda mig. Tampo MDF 
18mm revestido em fórmica 

lisa brilhante 0,8mm, bordas 

arredondadas com 

acabamento em perfil T PVC 
na cor  do tampo. Fixado aos 

metais através de parafusos 

auto-atarraxante 4x16mm 
cabeça flangeada;Os tubos 

são revestidos com ponteiras 

internas em polipropileno de 

alta resistência. A parte 
metálica recebe tratamento 

por imersão anti-ferrugem e 

pintura epóxi pó 
poliéster.Dimensões da 

mesa: C2400 x P800 x 

A750mm4 bancos redondos 
de cada lado fixados aos pés 

com 4 parafusos 3/8 com 

porcas trava. 

Própria Unidade 

 

2 R$ 

1.838,15 

R$ 3.676,30 

 
Publicação: em 25/08/2022, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

 

  Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 25/08/2022 a 24/08/2023. 

 

 
 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

